エコドライブを取り入れた新規運転免許取得者向けの教習『楽エコ教習』を2008年より実施している指定自動車教習所ファイ
ンモータースクール (株式会社臼田、本社:埼玉県さいたま市・代表取締役:臼田 和弘、048-641-7185、URL:www.fine-
motorschool.co.jp )は、教習所施設を地域に開放し、「見て乗って体験して、楽しく交通安全を学ぼう！」をテーマに、「親子交通
安全フェスティバル」を開催します。教習所施設は県内に３カ所あり、大宮校は21回目、上尾校は20回目、指扇校では9回目の
開催となります。来場・参加は無料で、毎年のべ1000人以上の地域の人が来場します。

ニュースリリース（１／２）

報道関係 各位

【本件に対するお問い合わせ】ファインモータースクール 広報担当
048-641-7185／

【親子交通安全教室】

園児や小学生にも分かりやすい交通安全教室を行います。
同時に保護者が気を付けるポイントもお伝えします。
【自転車シミュレーター】

シミュレーターを使って、正しく安全な自転車のルールを大
人も子どもも一緒に覚えます。実際の自転車に乗っている
ような感覚で、安全ながらも危険箇所を体験することができ
ます。
【ジュニアドライビングスクール】

子どもが車を運転することで交通安全を学びます。教習所
の中で、インストラクターの指導のもとに運転を行います。
運転者の立場で危険を知ることで、歩行者として車と向き合
うときの危険の認識度が高くなります。
【環境を考えるエコブース】 （環境ブース）

パネルを使った地球温暖化の説明や、間伐材などの自然
素材を使ったアースアートを体験できます。
【交通安全謎解き探偵団】

交通安全に関するクイズを解きながら教習所内を探索する
謎解きゲームです。全ての謎を解き明かすと、とあるキー
ワードが浮かび上がります。

道路横断の危険ポイントを伝えます

2019 10 2

親子交通安全フェスティバルは、事故のない安全な社会の実現と同時に、環境意識向上を目指したアトラクションを用
意します。イベントの開催を通じて、車に親しみを持ってもらうとともに、交通安全やエコドライブの意識啓発を行います。
主なアトラクションは下記のとおりです。

【開催日時】
・ 2019年 10月6日（日）10：00～15：00 指扇校
・ 2019年10月13日（日）10：00～15：00 大宮校
・ 2019年10月20日（日）10：00～15：00 上尾校

ファインモータースクールは、『事故のない安全な街づくり』の実現をめざし、自治体や地域と協力し、イベントへの出展、エコ
ドライブの普及活動を続けてまいります。

（会社概要）
社名： 株式会社臼田 代表取締役：臼田和弘 設立： 年 昭和 年 資本金： 万円
事業概要：自動車教習所ファインモータースクール 校（大宮、指扇、上尾）の運営
本社：〒 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町 ： 代表 ：
会社サイト：

運転者目線の死角を伝えます

資料編

ニュースリリース（２／２）

〜ファインモータースクール指扇校〜

〜ファインモータースクール大宮校〜

〜ファインモータースクール上尾校〜

■日時：2019年10月13日（日）10：00〜15:00
■所在地：〒330-0804

埼玉県さいたま市大宮区堀の内2-322-3
ウェブサイト http://www.fine-motorschool.co.jp/

access/omiya/index.html
■主なイベント内容
○親子交通安全教室

○ジュニアドライビングスクール
○環境ブース
〇かえっこバザール
○自転車シミュレーター
○交通安全教育車
○ポップコーン・ジュース
○交通安全謎解き探偵団
○車両展示（最新のクルマ他）

■日時：2019年10月6日（日）10:00〜15:00
■所在地：〒331-0071 埼玉県さいたま市西区高木1635
ウェブサイト http://www.fine-motorschool.co.jp/access/sashiougi/index.html
■主なイベント内容
○親子交通安全教室

○親子自転車教室
○ジュニアドライビングスクール
○環境ブース
〇かえっこバザール
○自転車シミュレーター
○交通安全教育車
○交通安全謎解き探偵団
○車両展示（最新のクルマ他）

■日時：2019年10月20日（日）10:00〜15:00
■所在地：〒362-0011 埼玉県上尾市平塚596-5
ウェブサイト http://www.fine-

motorschool.co.jp/access/ageo/index.html
■主なイベント内容
○親子交通安全教室

○親子自転車教室
○ジュニアドライビングスクール
○環境ブース
〇かえっこバザール
○自転車シミュレーター
○交通安全教育車
○交通安全謎解き探偵団
○車両展示（最新のクルマ他）

ポスター画像

上尾校
【後援】 埼玉県、埼玉県警察、埼玉県教育委員会、上尾市、
上尾市教育委員会
【協力】
上尾警察署、上尾市交通安全母の会連合会

指扇校
【後援】 埼玉県、埼玉県警察、埼玉県教育委員会、さいたま
市、さいたま市教育委員会、
【協力】
大宮西警察署、大宮警察署、さいたま市地球温暖化対策地
域協議会、自衛隊埼玉地方協力本部

大宮校
【後援】 埼玉県、埼玉県警察、埼玉県教育委員会、さいたま
市、さいたま市教育委員会、
【協力】
大宮警察署、さいたま市地球温暖化対策地域協議会

【本件に対するお問い合わせ】ファインモータースクール 広報担当
048-641-7185／